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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo
Processo: 202077000250 Distribuic&o: 14/02/2020
Numero Unico: 0000404-36.2020.8.25.0048 Competéncia: 12 Vara Civel e Criminal de Nossa

Classe: Procedimento Comum Senhora da Gléria
Situag&o: Andamento Fase: POSTULACAO

i i i + kkkkkk
Processo Origem; ****** Processo Principal:

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: ROMARIO SILVA SENA

Endereco: Povoado Tanque de Pedra onde tem um conjunto

Complemento: trabalha no motel na saida pra Carira

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA - Estado: SE - CEP: 49680000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000250

DATA:
14/02/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202077000250, referente ao protocolo n® 20200214164504462, do
dia 14/02/2020, as 16h45min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA__
VARA CIiVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DA GLORIA - SERGIPE

ROMARIO SILVA SENA, brasileiro, solteiro, lavrador, portador do RG n°
58.651.746-7 SSP/SE e CPF n° 066.590.595-55, residente e domiciliado no Povoado
Boa Vista, S/N, Zona Rural, Nossa Senhora da Gléria/SE, CEP 49.680-000, Tel.: (79)

99678-0809, nao possui_endereco eletronico, por meio de seu advogado que esta

subscreve (procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no

artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 10 de Janeiro de 2019, o Requerente encontrava-se como carona no

veiculo automovel, marca/modelo FORD/CARGO 1319, ano 2014/2014, cor vermelha,

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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placa OZB-8198, Sao Paulo/SE, conduzido por José¢ Santos Melo, que o veiculo estava
carregado de ferro, quando na descida da ladeira para Prainha, o condutor percebeu que
o veiculo teve pane no freio, e que em certo ponto sendo iminente o acidente, o
Requerente pulou do veiculo desgovernado, conforme registro policial de ocorréncia

ancxo.

Destarte, o Requerente sofreu TCE em virtude deste acidente, donde o
Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e ambulatorial (com uso de

medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico anexo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documenta¢do necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), em 05
de Setembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao percentual devido, por ser
desproporcional a lesdo sofrida, conforme sera demonstrado pelos documentos anexos e

pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, senao recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagdo justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.
DO DIREITO
O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados por

veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,

constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se dd mediante o pagamento de

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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indenizacdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n° 6.194/74:

Art. 5° O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que nio se discute, nesta lide, o
direito a indenizaciao por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussdo restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 6.750,00
(seis mil setecentos e cinquenta reais), em 05 de Setembro de 2019, conforme

documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da

4

Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justiga do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nfo inviabiliza reclamacdo de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de aciio e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10* VARA CIVEL, Tribunal de Justi¢a
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessdria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,

prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT -
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...). TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Cimara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢do contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,

expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por

veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,

causarem invalidez, a indenizagdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(...)

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°

6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste

mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez

permanente parcial completa a indenizacdo deve corresponder ao percentual maximo

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizagao podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizacao
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatdmicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatémica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

Il - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste pardgrafo, procedendo-se, em seguida, a reducdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,

tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatdrio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagao do valor
com base na Resolu¢do da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementac¢io do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em marco de 2008, antes da edigdo da
Medida Proviséria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n° 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenca acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacio judicialmente
fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A agdo de cobranga de seguro
obrigatério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatagdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o
grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.
Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacio do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficidrio, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixacdo do gquantum indenizatorio deverd ser levado em
consideracdo o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame

pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condigdes de custear o processo sem prejuizo do préoprio sustento,

conforme declaragdo anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da

celeridade processual, economia processual e boa-fé¢, o Requerente requer a
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d)

dispensa da designacio da audiéncia de conciliacdo, haja vista que ¢ praxe a
nao realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinagdo do quantum
indenizatério proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacio da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdao da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorarios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenagdo, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 14 de Fevereiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO 1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesdo sofrida?

3. Houve perda anatdomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatdémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esta correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizacao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 ¢ na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula “ad-judicia et extra", em qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agdes competentes e
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os recursos
legais ¢ acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagio
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber ¢ dar quitagio,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com o
substabelecido.

FINALIDADE:

,y%wmgz&q R

Assinatura

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



12
ADVOCACIA

DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA
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Declara, nos termos da Lei n® 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagdo dada pela
Lein® 7.510/86 ¢ nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica”, que se encontra em estado de vulnerabilidade economica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutengdo da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade, firmo.

:‘..chvwwv S Semey

Assinatura

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu, RJ(O 11 WU@ SA‘DUO\. SQJF WO\ , portador(a)
do RG sob n. 58 bai ?Llé".]lcxpcdido pelo SSP/SEcm / / , € no

CPF sob n. @ 6 O D 9 , venho, por, meio desta, declarar que resido

neste enderego: %,@Ok \/Mh b / /V
Bairro:Z&M M , Cidade: /]/é_/\q d& /\W
ur SE.cer: 4 (B0 -000.

WS Gliofr 41 o Fapating 2030

)(\ R Sha Samm

Assinatura

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovanyb@hotmail.com
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POLICIA CIVIL

FRANCISCO - SE

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

DELEGACIA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO - CANINDE DE SAO

BOLETIM DE OCORRENCIA N©: 004172/2019

. = DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 11/01/2019 11:15 Data/Hora Fim: 14/01/2016 22:43

Origem: Data: 10/01/2019
Delegado de Policia: _Fabio Santos Santana

DADOS DA OCORRENCIA

Afelo: Delegacia Municipal de Carindé de S&o Francisco
Data/Hora do Fato: 10/01/2019 18:00

\ocal do Fato
Municipio: Canindé de Sao Francisco (SE)

Bairro: Beira Rio

Logradouro: RODOVIA QUE INTERLIGA O MUNICIPIO DE CANINDE A PRAINHA

Ponto de Referéncia: 3* CURVA
Tipo do Local: Via Publica

CE®:49.820-000

l?atureza J—— e = - Meio_(s}'Eﬁ\hrogado{s) ) _E
-1-523.-I:esao corporal culposa na diregéo de veiculo automotor (Art. 303 Caput  Néao Houve
da Lei dos crimes de transito - CTR)

ENVOLVIDO(S)
il-u-omo Civil: JOSE SANTOS MELO (VITIMA , COMUNICANTE , SUPOSTO AUTOR/INFRATOR ) J
Nacionalidade: Brasileira ) Naturalidade: SE - Mossa Senhora :SBXQ'..MS%I..I_“‘HO Nasc: 07/08/1889

Profissio: Motu: sia Cateyoria £
Estado Civil: Unido Estavel

Nome da Mae: Maria José Santos el
Em Servigo: Sim

Documento(s) .
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 040.111 775-80
Endereco ¥
Municipio: Nossa Senhora da loria - SE
Logradouro: RUA MARIA AMELIA
Bairro: CENTRO '

Nome do Pai: Orlando José de Melo

N®: 136
CEP: 49.680-000

[Neme Civil: ROMARIO SILVA SENA (VITIMA (AUSENTE))

Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Sem Informagéo
Nome da Mae: Josefina Corraia da Silva

Em Servigo: Sim
Rocumento(s)

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 086:890.595-55
Enderago

Municipio: Canindé de S#o Francisco - SE =

Delegado de Policia Civil:Fabic Santos Sanfana
Impresso per: Antonio Juse Costa Sanics
a Glnesp  Datade Inprossdo: 1410172019 22:43
- Protocolo n?.  N&o disponivel

Sexo: Masculino Nasc: 30/11/1994

Nome do Pai: Jce4 Roberto Sena

c.nku-nauasenhurlda

Gloria/SE
DE NOSSA SENHORA DA QLORIA/SE CEP 49680-000 - Fone: 79 3411 1365

l ‘ ‘cmbmo 2¢ OFici0 DA COMARCA Rus Edezio Vieira de Melo, 20

omauce | ORISR BUEAGE S A

Autentico a presente fotucopia que
apresentado. Nossa Senhora da G
O referido & verdade e dou fé.
Emolumentos: RS 3,32 + selo: R# 0,08
" ANNE GRASIELLE SANTANA GOMER

Selo TISE: 201929574

Acesse: www.tjse jus.br/x/ 2K ;éﬂi
R e eie

sonfere com o originai que me foi

" dgemsargo de 2019

RE X
A

S

Fl-a - Procedimentug Policiais Eletronicos
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HENRIQUE MACIEL

— ———

ANTONIO!

CARTORIO 2° OFICIO DA COMARCA | Rus Ederio Visira de Melo, 20 vias
DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE | S0t Nossa Senhora da

HENRIQUE BUARQUE MACIEL SILYA - Notério e Registrador
= AUTENTICAGAD 008003 --eoemeememe-

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

DELEGACIA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO - CANINDE DE SAO
FRANCISCO-SE !

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 004172/2019

[Nome Civil: MURILC SANTOS OLIVEIRA (V/{IMA (AUSENTE)) ]
Na-ionalidade: Brasileira ' Sexo: Masculino Nasc: 09/12/1994

Estado Civil: Sem Informacéo N
Nome da Mae: Ivanilda dos Santos Oliveira -
Em Servigo: Sim

Nome do Pai: Jose Reaimundo Silva Oliveira

Documento(s)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 078.249.485-80
Enderaco

Municipio: Canindé de Séo Francisco - SF

"OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

— sE ; Nenhum Objeto Informado

- ——— — T Sv— e
TTRELATUIMISTORICS -

Segundo narrou-me, § motorisla da empresa TSAGCO/Confesel, » na manhé de 10/01/2018, por volla das 08;1. s agsiGravd

no veicwo Ford/Ca. io, placa O288198, para os Estados da Bahia e Pernambuco, na companhia de ROMARIO SILVA SENA
e de outro de nome ndo informado; O valculo estava carregado de ferro; Na descida da ladeira para a Prainha, o noticiante
percebeu que o veiculo teve pane no freie, e que em certo ponto — saido iminerte ¢ scidenle, os 3 pularam do velculo que
estava desgovernato; O noticiante teve lesBes leves, e os ouiros 2 foram levados ao hospital local; ROMARIO foi transferido

para 0 HUSE e Muriio foi atendido na unidade de sadde de Canindé de S&o Francisco ¢ liberado no mesmo dia; O veiculo
teve perda total; E o relato;

i _ ASSINATURAS

g P
1 s ( S , . 4 E
i, e M M e ‘_‘_,._J_tf.x" o
Antonio Jose Costa Ezrios
Reeponagvel neln Alendimants

José Santos Melo
(Sugosto Autornnfrator / Vitima / Coinunicante)

“Dedam para 03 Jovidas fins dhe diteity Gue 30U o(a) Unico(s) 1espensbvel pelas informagdes noia asecnieds e Liehte Gua pudcral iespendo civl e o dnaimonts peia petente demmiagho quo dul
onigam, conforme peavisto nos Arfion 339-Denunciagbu Calunicsn @ 240-Comunicagho Falsa o Siitne vy de Contravengio do Codign Proal Brasitairn.”

Gldria/SE
CEP 49680-000 - Fone: 79 3411 1365
Extra.2gloria@tjse jus br

Autentico a presente fotocopia que co
apresentado. Nossa Senhora da Glérj
O referido é verdade e dou fé. -~
Emoiumentos: R§ 3,32 + selo: R$ 0,00 ~

ANNE GRASIELLE SBANTANA GOMES >Eat!

Selo TISE: 201929374 Q Q0 S 34 3

Acesse: www. tjse. jus br/x/

p. 18

Deiegado de Pol'a Givil-Fablo Santos Santaia

Pagina 2 de 2
Impresso por:  Antonio Jose Cosata Santus 9
: Late de impragv:aa: 14/01/2019 22:43 - i
a_ Slnesp  Lewde Inprecte sigionti PFe . “rocedimantos Policiais Eletronicos
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MS/DATASUS HOSPITAL GOVERNADCR JOAO ALVES FILHO
No. DC BE: 1841324 DATA: 10/01/2019 HOPA. 13:48 USUARIO: VDMSANTOS
CNS: SETOR: 06-SUTURA

IDENTIFICACAD DO PACIENTE '

NOME ; ROMARIO SILVA SENA DOC...s 36355968
IDADE. s ccansesn 24 ANOS NASC: 30/11/1994 SEXO..: MASCULINO
ENDERECO......: RUA ANTONIO JOAQUIM DE FARIAS NUMERO: 1011
CCMPLEMENTO. . . : BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MUNICIPIQ.....: NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE CEP...: 49680-000
NOME PAI/MAE..: JOSE ROBERTO SENA /JOSEFINA CORREIA DA SILVA
RESPONSAVEL. . .: ESPOSA ISIS POLIANA TEL...: 996780805

PROCEDENCIA...: NOSSA SENHORA DA GLORIA
ATENDIMENTQO. ..: ACIDENTE AUTOMOBILISTICO

CASO POLICIAL.: NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: SIM
ACID. TRARALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: SIM
PA: | X mmHg ] PULSO: | ] TEMP, : [ ] PESO: | ]
EXAMES COMPLEMENTARES. [ 1 RAIO X [ 1 SANGUE [ J URINA [ 1 TC
[ ] LIQUCR [ ] ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA

:;QADOS CLINICOS. DATA PRIMEIROS SINTOMAS: /
AP N @ SA™MY, 2 V\-kme»d-b Md-!mk, Ao
C?V Cex i 2 o ﬂbudoa %xﬂo A e

wWo? cheon canvitel |, B> AR O odgluquQ, I Ko Ay 07
”d_ob__%fm Plsog chaios PA-—'ISO;-QD(GAN\J) ow pugnAicedo . Uso de
ANOTACOES DA ENFERMAGEM; f"“‘d%jf’f“m P"P”“"’ ‘““5 et fetesdo \
-F&t M cotins CbQQQJ&JG£D (5U4V%296 SA#“L&.

DIAGNOSTICO: - - éID- ____

PRESCRICAO _ { HORARIO DA MEDICACAC

DATA DA SAIDA:  /  / ‘1waﬁqg§£5
ALTA: [ ] DECISAO MEDICA [ ] A PEDIDC [ ] EVASAQ4 o
[ ] ENCAMINHADO AQ AMBULATORIO

INTERNACAO NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR): “senicn: k,{zﬁ w G

TR T

s ——

oA
ML | ] ANAT. PATOL

TRANSFERENCIA (UNIDADE DE SAUDE): _
OBITO: [ ] ATE 48HS [ ] APOS 48HS

- =
£
[

p. 19




Dr. Walter Marcelo Oliveira de Carvalho

} ] £ . ) ’ {) ‘l‘- -~ ¥
(CRM: 1103 - (PF: 170660695-5.

| —

LAUDO MEDICO
ROMARIO SILVA SENA

RG - 3.635.596-8 SSP-SE

Atesto para os devidos fins que o paciente
supracitado, 24 anos, foi vitima de acidente
automobilistico que resultou em TCE, (ficando
hospitalizado no Hospital de Urgéncia de Sergipe
(HUSE) por aproximadamente 30 dias.

Apresentou episodios convulsivos que foram
controlados com Hidantal 100 mg. Evoluiu com
alternancia de periodos de amneésia e irritabilidade,
aléem de cefaléia persistente.

Atualmente esta em uso de Topiramato 25 mg e
Carbamazepina 200mg.

Necessita se ausentar por mais 90 dias das suas
atividades laborativas para continuar sendo
submetido a tratamento de saude.

CID-10 - T9O

Nossa Senhora da Gloria, 19/06/2019

p. 20
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RELATORIO MEDICO k oe Sacee
2 . ) | \ K ; f x
NOME DO PACIENTE: \ CMAag e Qo Ry
DATADAENTRADA: [ O (1 X019 '

DATA DA SAIDA: / /

Obs.: Dados obtidos mediante anilise do prontuario, sem ter contato profissional com o paciente, isto é, a
responsabilidade do atendimento cabe aos médicos que o assistiram.

INTERNAMENTO: PS{ ) ENFERMARIA{ ) CTIi( )
H{S’TORICO CLIN ICO .
(SN Ca Do, ‘@—«- “‘:‘\"’A"-Tl.i"""/{"‘-’ \:.,.H::_,\-. S 7 A U <A :\_—\—-)
A »L\u! o f Dtsnl b ol | DK YR A Y [P
¥ bolau, —edoade | 0w \ oot e YO 0\ '
T colaol cho . \Atan~n( Ao IL.A_ = T;L.\ =
QAM—L'\_ LA = . ; (_, 'TFQ C t\_j_k oa \._:r_ ~— \,«\k : F-\, Qo
Coma o bel o o a b, o »\L (& >
4 Lk 1.2 e H,-L YL At L—e \("LA-A CAu O »\—\ ¢ ,{_\-;_ :
O F ST \aA AA \/-\.._“pﬂ\"v ; ’IL _@-\L — ka). k{a;i\&
C '\-g‘_;vt«_--\."\, ;._JL SRV LJ , \.L&._J( N U e A .

o Nx P \j T £ )
/L\\.»-’* L\ P e !'\{w S A Y O

HISTORICO CIRURGICO:

.
/
7

EX-\“ES COMPLEMENTARES: ( /
ﬁr\_ LL\,,_ \_\-‘&.\_--a.___ /& AL CQ

(28 G Gl \Dr '
p\\ 'TL‘\W*- w / M,_{.\

\lEDICOS ASSISTENTES: . a . L ; _
‘-#‘:! \‘-'\L}\-'-\ g-— L 'K*"'_ _(__'JLLL‘-—’-""—i

’5\_.4\." XL\\

\3‘ AN hnm < l" ( -Q\ é /( \1

-

CONDICOES DE ALTA: MELHORADO () TRANSFERIDO ( ) OBITO( )

ARACAJU. TH de 270 GG de 0[N

- 7‘ \. V) =
p.21 - L\’_\,__. 3 X \(_,.f k.

= >~ \u:m( 550 SETOR DE ANALISE 6f PRONTUIRIO
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HOSPITAL DE URGE_NCIA DE SERGIPE
L GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO '. Fundacao
0 (HUSE) Hospitalar
clSmmose s Avenida Tancredo Neves, s/n°, bairro Capucho, CEP: “ de Saude
49080-470 -
Aracaju (SE) Telefone: (79) 3216-2600-8
RELATORIO MEDICO
N ¢ 0 "
Trata-se de ...J& "V‘S"(“\M ...... S\NV“Q,‘” ...... anos,
com  histéria de ... /’CM ....... 021' Y 5 P P VY,V
9, A . ey
dia ...../...../2019, sendo trazido ao HUSE dia ’{U/ -.../2019. Realizou TC de cranio que
evidencCioU.........u...... @l ... M T P com
indicacio de Lralamento c..suisisiisdethtan s Tl e Bt ol R st asasisanasinanns
Evoluiu no internamento com melhora do quadro neuroldgico e dlgico. A 'C de
cranio de controle do dia?5/7./2019

— ” -
evidenciou ............ JQ“’W‘VM .......... MQLW ................. sem
fi ’

efeito de massa sobre as estruturas enceflicas, com linha média centrada e sulcos e

giros evidentes. NO momento, apresenta-se em Glasgow ........., pupilas =50 /=] 0500
déficits neurologicos focais apendiculares

A —
W ..... JRRLEA L c.u..-u"L- ...... ), em condigbes de alta

para acompanhamento ambulatorial.

Solicito afastamento das atividades laborativas por é)@
[—_— MH ....... ) dias para repouso relativo em domicilio.
ap-10:. 206 O
RECOMENDAGOES DE ALTA:

e Marcar consulta com a neurocirurgia no posto de saude, para daqui a 04 semanas, para
acompanhamento Ambulatorial (Marcar no posto de satde);

* Resgatar exames de Tomografias realizadas durante internamento no HUSE e levar no dia
de todas as consultas;

e analgesia

Luan Magalhaes
Neurocirurgia
CRM/SE: 5289
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semedli

Clinica & Fospital

Alergia
Angtologia
Cardiologia
Cirurgia Geral
Cirurgia Infantil
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Dermatologia
Endocrinologia
Ginecologia
Mastologia
Medicina do Trabalho
Nefrologia
Neurologia
Neurocirurgia
Neuropediatria
(Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
Pediatria
Psicalogi
Psiquiatria
Urologia

p. 23
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OBS: ESTE RECEITUARIO NAO PODE SER
Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 342
Filial: Rua Simplicio Francisco de Souza, 202 - Tel.:

www .semediclinici




Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsulta...

Seguradora
O LIiDER -

Administradora do Segura DPVAT

= Buscar no site

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizagao

ACESSIBILIDADE

(/Pages A AAO -
/Acessibilidade.aspx)
(/Pages
/Atalhos-de- Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a uma segur:
Teclado.aspx) documentacéo é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para emissao d¢

documentagdo completa.

SINISTRO 3190477062 - Resultado de consulta por beneficiario

VIiTIMA ROMARIO SILVA SENA
COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO ROMARIO SILVA SENA
CPF/CNPJ: 06659059555

Posi¢do em 09-09-2019 13:13:34

O pedido de indenizacdo estd em fase final de andlise na Seguradora Lider-DPVAT. Em breve, o pagamento da indenizag¢do sera liberado.
Por gentileza, volte a consultar seu processo neste site dentro de 4 dias.

Data do Pagamento Valor da Indenizacdo Juros e Correcdo Valor Total

05/09/2019 R$ 6.750,00 R$ 0,00 R$ 6.750,00

Histdrico das correspondéncias enviadas

Data da
Carta

Referéncia Ver Carta

INTERRUPGAO | & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/Tb6YVaYIBGWLXUNXSQgljQ==
29/08/2019 | DO PRAZO DE |/TAHMCve7cS9T9T3748rHhVedqylz08wu3am1TIWTfMCKhWaSGe60h__sISEUYoGZA/+t9ZY7fBCeJv__3X2w+hc__Q

ANALISE /1hUjn0lkmBM9dS7FYMnIVKjYKOJTruxZhsM___6xKknzVclE9P4n6ZGxbXHQoeASN)X___UQKfq8DjX9rZobvaVDSw==7af

I:EBEEFJS TDAEDE & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/I9sbYa__Z4aOXu7__fSi3IZA==
17/08/2019 SEGURO /MhGGzqE+y8RQskCXu4GckE7wgQ280I101KZ9i80e7b70aYMrN59SU9%eqzrA6Qnncu/bXcBqN4KECCet_Jxql3d2w==

DPVAT /79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLUS50b+ZwepbSUMdtcdwpsD86eY__QUa02LVigyezhn+Ox)kK87frQM4Aw==2ap

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT
p. 24
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
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https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsulta...

COMO PEDIR INDENIZAGCAO " fg;vg;;re (https:/itunes.apple.com/us/app/seguro-

Documentos Despesas Médicas dpvat/id1375178092?=pt&Is=1&mt=8) : g::g;gglay
(/Pages/Documentacao-
(https://play.google.com/store

Despesas-Medicas.aspx)
/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

Documentos Invalidez
Permanente (/Pages
/Documentacao-Invalidez-
Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages
/Documentacao-Morte.aspx)
Dicas Indispensaveis (/Pages
/Dicas-Indispensaveis-Para-
Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PN
PAGUE SEGURO

Como Pagar (/Pages/Saiba-
como-pagar.aspx)

Consulta a Pagamentos
Efetuados (/Pages/Consulta-
a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber sobre o
andamento do seu pedido de
indenizacao. (/Pages
/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

>Acompanhe seu Processo  »A Seguradora Lider-DPVAT > Chat - Atendimento On-line

(https://wwwseguradoralider.cé(’ﬁ.‘?ﬁ?ykompanhe' (/Pages/Quem-Somos.aspx) (/Contaso/chat- .
0-Processo-de- >Sobre o Seguro DPVAT e-Atendimento-On-Line)
Indenizacao.aspx) (/Pages/Sobre-o-Seguro- >Duvidas, Reclamagdes e
»Consulta a Pagamentos DPVAT.aspx) Sugestdes (/Contato
_ ) (/Pages/Consulta- >Informacdes Gerais (/Pages  /Duvidas-Reclamacoes-
(https:(ptelifoastint fuaginthiite HpILRAERELm-com /Informacoes-Gerais-Sobre-  e-Sugestoes)
/ compﬁh@VAmﬁVm]bﬁvmea?&ﬂglﬂ)saspx) o-Pagamento.aspx) >Telefones de Contato
/seguradora- >Saiba Como Pagar (/Pages > Dicas Indispenséveis (/Pages (/Contato/telefones-de-
1%C3%ADder- /Saiba-como-pagar.aspx) /Dicas-Indispensaveis-Para-  contato)
dpvat) >Pontos de Atendimento Pedir-a-Indenizacao.aspx)  »Ouvidoria (/Contato
(/Pontos-de-Atendimento) > Dicionario do Seguro DPVAT  /Ouvidoria)
>»Como Pedir Indenizacdo (/Seguro-DPVAT/Dicionario- »Canal de Dentncias
(/Seguro-DPVAT/Como-Pedir- do-Seguro-DPVAT) (/Contato/canal-de-
Indenizacao) »>Perguntas Frequentes Denuncias)

(/Seguro- >Mapa do Site (/Mapa-do-Site)
DPVAT/Perguntas%20Frequentésnsumidor.gov

09/09/2019 13:13



Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsulta...

(https://www.consumidor.gov.br
/pages/principal
/?1556814921288)

Termos de uso e politica de privacidade (/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000250

DATA:
17/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 27
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000250

DATA:
22/02/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Designo audiéncia de Conciliacdo para o dia 07/04/2020, as 11h00min, no Férum de Nossa Senhora da
Gléria/SE.<br/><br/> Designo o dia 07/04/2020 as 11h:00min para que seja realizada audiéncia
Conciliacdo/Mediacao.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
12Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria

N Processo 202077000250 - Nimer o Unico:; 0000404-36.2020.8.25.0048
Autor: ROMARIO SILVA SENA
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
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Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Defiro os beneficios da Justica Gratuita, nos termos do art. 98, 83°, daLei n° 13.105/15.

Designo audiéncia de Conciliagdo para o dia 07/04/2020, as 11h00min,no Forum de Nossa Senhora da
GlérialSE.

Intime-se o(a) Requerente, por meio do(a) seu(ua) Advogado(a), via DJe/SE, a fim de que comparecam
ao ato, com as adverténcias constantes do art. 334, § 8°, do CPC.

Cite-se 0o(a) Reguerido(a), com as mesmas adverténcias, informando-o(a), ainda, de que devera
comparecer ao ato acompanhado(a) de Advogado(a), e a eventual manifestacéo pela néo realizagdo da
audiéncia deve se dar com 10 (dez) dias de antecedéncia ao ato, nos moldes do art. 334, § 5°, do CPC.
Cientifigue-o(a), também, de que o prazo para contestar iniciar-se-4 ap0s 0 ato, acaso ndo ocorra
autocomposi¢ao, (art. 335, |1, do CPC).

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA
il MARTINS, Juiz(a) de 1* Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gldria, em
sletranica | 22/02/2020, as 09:28:29, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

4 A conferéncia da autenticidade do documento esté disponivel no endereco eletrénico
HE www.tjse.jus.br/portal/servicos/j udiciai /autenti cacao-de-documentos, mediante

Assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA MARTINS, Juiz(a) de 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gloria,

em 22/02/2020 as 09:28:29, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000424103-16. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000250

DATA:
28/02/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi carta de citacdo e intimacéo n.° 202077001457.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 30



& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000250

DATA:
28/02/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202077001457 do tipo (NCPC) - Mandado Citacao e Intimacéo - Procedimento Comum -
audiéncia [TM4145,MD150] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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Normal(Justica Gratuita)

@] TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE
\nf @ 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria
Avenida Manoel Eligio da Mota, s/n°

Bairro - Brasilia Cidade - Nossa Senhora da Gléria

e

£ ™8 Cop - 49680-000 Telefone - (79)3411.4100 202077001457
PROCESSO: 202077000250 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000404-36.2020.8.25.0048
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: ROMARIO SILVA SENA
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO E INTIMAGAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A) para a audiéncia de Conciliagdo ou de
Mediacdo na forma do Art. 334, para a finalidade abaixo transcrita.

Finalidade: Comparecer a este Juizo para audiéncia de Conciliacdo ou de Mediacéo, de acordo com Arts. 334
e 344 do CPC. Nao havendo autocomposi¢éo, o prazo para a contestacédo, 15 (quinze) dias, serd contado na
forma do Art. 335 do CPC. Fica advertido(a) que devera comparecer a referida audiéncia acompanhado(a) de
advogado(a) ou defensor(a) publico(a).

Despacho: Designo audiéncia de Conciliacdo para o dia 07/04/2020, as 11h0Omin,no Férum de Nossa
Senhora da Gléria/SE. (...) Cite-se o(a) Requerido(a), com as mesmas adverténcias, informando-o(a), ainda, de
que devera comparecer ao ato acompanhado(a) de Advogado(a), e a eventual manifestacdo pela néo
realizacdo da audiéncia deve se dar com 10 (dez) dias de antecedéncia ao ato, nos moldes do art. 334, § 5° do
CPC. Cientifique-o(a), também, de que o prazo para contestar iniciar-se-a ap0s 0 ato, acaso nao ocorra
autocomposicao, (art. 335, Il, do CPC).

Data e horario da audiéncia: 07/04/2020 as 11:00:00, Local: Sala de audiéncias da 1.2 Vara Civel e Criminal
da Comarca de Nossa Senhora da Gloria, Férum Juiz Aloisio Vilas Boas, localizado na Av. Manoel Eligio da
Mota, s/n, Nossa Senhora da Gloria/SE.

Adverténcia: O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagdo é considerado
ato atentatério a dignidade da justica e serd sancionado com multa de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do Estado.

Qualificagao da parte ré:

Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro: Centro

CEP: 20031205

Cidade: Rio de Janeiro - -

IIm° (a) Sr(a)
Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74
Bairro: Centro
CEP: 20031205
Cidade: Rio de Janeiro - -
[TM4145, MD150]
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A, | Assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Cri
.|em 28/02/2020 as 10:01:54, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
¢ Conferéncia em Www.tjse.Jus.br/portal/serV|cos/Jud|C|als/autentlcacao-de-documentos. NUmero de Consulta: 2020000446531-62. fl: 1/2

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DCEPORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000446531-62

ES3IE DOCUMENTO POSSUI ANEXO
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Documento assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA,
TJSE | 3finetura) Escriv@o/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 1 Vara Civel e Criminal de

Nossa Senhora da Gloria, em 28/02/2020, as 10:01:54, conforme art. 1°, I, "b", da Lei
11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esti disponivel no endereco eletronico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020000446531-62.
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Assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Cr
em 28/02/2020 as 10:01:54, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000446531-62. fl: 2/2
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